

Objeto: materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	GRUPO 01	UND	QTD	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA		LEXBEMARK COMERCIO LTDA		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1.10	Cabeça de impressão da impressora HP6000	UND	30	CNPJ: 20.402.517/0001-14		CNPJ: 08.228.010/0001-90		CNPJ: 03.328.413/0001-98		UNIT.	GLOBAL	R\$ 95,14	10%	3
				R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00	R\$ 984,00	R\$ 29.520,00	R\$ 878,00	R\$ 26.340,00			
1.11	Caneta para tablet de assinatura Topaz T-S751-HSB-R	UND	100	GRUPOJAM AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA - ME		A & C EVENTOS E PROMOCOES LTDA		EHN CARVALHO SERVICOS DE PUBLICIDADE - EIRELI - ME		UNIT.	GLOBAL	R\$ 0,27	9%	3
				R\$ 2,53	R\$ 253,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 2,84	R\$ 284,33			
1.12	Kit de fusão para impressora HP 1320N	UND	100	LOJAS AMERICANAS		SUBMARINO		THECNOSHOP		UNIT.	GLOBAL	R\$ 4,78	6%	3
				R\$ 67,60	R\$ 6.760,00	R\$ 76,82	R\$ 7.682,00	R\$ 69,99	R\$ 6.999,00	R\$ 71,47	R\$ 7.147,00			
1.13	Kit de fusão para impressora HP 2015N	UND	100	SUPRINT PEÇAS		SUBMARINO		LOJAS AMERICANAS		UNIT.	GLOBAL	R\$ 6,05	8%	3
				R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	R\$ 76,82	R\$ 7.682,00	R\$ 67,60	R\$ 6.760,00	R\$ 74,47	R\$ 7.447,33			
1.14	Kit de fusão para impressora HP 2035N	UND	100	CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITÓRIOS		TERRAGIGA INFORMATICA LTDA - ME		RC BARRA RIO COMÉRCIO DE MAQUINAS COPIADORAS		UNIT.	GLOBAL	R\$ 203,81	7%	3
				R\$ 2.760,00	R\$ 276.000,00	R\$ 2.764,00	R\$ 276.400,00	R\$ 3.115,00	R\$ 311.500,00	R\$ 2.879,67	R\$ 287.966,67			
1.15	Kit de fusão para impressora HP 2055	UND	100	TOTAL SUPRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA		BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA - ME		ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME		UNIT.	GLOBAL	R\$ 404,38	14%	3
				R\$ 2.499,58	R\$ 249.958,00	R\$ 2.499,59	R\$ 249.959,00	R\$ 3.200,00	R\$ 320.000,00	R\$ 2.733,06	R\$ 273.305,67			
1.16	Kit Unidade Fusor Lexmark X646E	UND	40	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME		R. A. DOS SANTOS FILHO - ME		ACESSO		UNIT.	GLOBAL	R\$ 355,10	21%	3
				R\$ 1.615,04	R\$ 64.601,60	R\$ 2.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 1.290,66	R\$ 51.626,40	R\$ 1.635,23	R\$ 65.409,33			
1.17	Kit de Manutenção - Impressora Samsung SCX-483X/5X3X	UND	100	JPG DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP		SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA		ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA		UNIT.	GLOBAL	R\$ 65,74	10%	3
				R\$ 562,00	R\$ 56.200,00	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00	R\$ 617,33	R\$ 61.733,33			
1.18	Kit de Manutenção - Impressora HP Laserjet 2015DN	UND	100	LINKTONER		CREATIVE		RT MAQUINA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME		UNIT.	GLOBAL	R\$ 413,62	22%	3
				R\$ 2.180,28	R\$ 218.028,00	R\$ 1.390,95	R\$ 139.095,00	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 1.857,08	R\$ 185.707,67			

Objeto: materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	GRUPO 01	UND	QTD	LINK INFORMATICA EIRELI		RT MAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA		RT MAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
				CNPJ: 06.885.830/0001-20		CNPJ: 01.444.608/0001-78		CNPJ: 01.444.608/0001-78				UNIT.	GLOBAL	Desvio Padrão
PEÇAS DE REPOSIÇÃO				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	UNIT.	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1.19	Kit de Manutenção - Impressora HP Laserjet 2035N	UND	100	R\$ 1.224,00	R\$ 122.400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 1.741,33	R\$ 174.133,33	R\$ 448,02	25%	3
1.20	Kit de Manutenção - Impressora HP Laserjet 2055	UND	100	R\$ 1.224,00	R\$ 122.400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 1.741,33	R\$ 174.133,33	R\$ 448,02	25%	3
1.21	Kit de Manutenção - Impressora HP PRO M1530 MFP.	UND	100	R\$ 1.110,65	R\$ 111.065,00	R\$ 1.199,00	R\$ 119.900,00	R\$ 1.579,99	R\$ 157.999,00	R\$ 1.296,55	R\$ 129.654,67	R\$ 249,41	19%	3
1.22	Kit de rolos para Scanner Epson GT-550	UND	150	R\$ 344,55	R\$ 51.682,50	R\$ 303,20	R\$ 45.480,00	R\$ 319,26	R\$ 47.889,00	R\$ 322,34	R\$ 48.350,50	R\$ 20,85	6%	3
1.23	Kit de rolos para Scanner Epson GT-555	UND	150	R\$ 387,77	R\$ 58.165,50	R\$ 319,26	R\$ 47.889,00	R\$ 303,20	R\$ 45.480,00	R\$ 336,74	R\$ 50.511,50	R\$ 44,91	13%	3
1.24	HD 2,5" Interno SATA 500GB SLIM Para Notebook	UND	100	R\$ 298,99	R\$ 29.899,00	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00	R\$ 279,90	R\$ 27.990,00	R\$ 299,63	R\$ 29.963,00	R\$ 20,06	6%	3
1.25	Hdd 3,5" Padrão Sata 500GB	UND	500	R\$ 123,11	R\$ 61.555,00	R\$ 158,90	R\$ 79.450,00	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00	R\$ 134,00	R\$ 67.001,67	R\$ 21,62	16%	3
1.26	Hdd para Servidor Dell R710	UND	50	R\$ 1.599,00	R\$ 79.950,00	R\$ 2.300,00	R\$ 115.000,00	R\$ 2.600,00	R\$ 130.000,00	R\$ 2.166,33	R\$ 108.316,67	R\$ 513,71	23%	3
1.27	Hdd para Storage Hds Ams 2500 - Hitachi - 450GB	UND	20	R\$ 157,00	R\$ 3.140,00	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00	R\$ 219,99	R\$ 4.399,80	R\$ 192,00	R\$ 3.839,93	R\$ 32,07	16%	3
1.28	Hdd para Storage 1bm Ds 5020 - 450GB	UND	20	R\$ 2.980,00	R\$ 59.600,00	R\$ 3.026,00	R\$ 60.520,00	R\$ 2.945,00	R\$ 58.900,00	R\$ 2.983,67	R\$ 59.673,33	R\$ 40,62	1%	3

Objeto: materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	GRUPO 01	UND	QTD	NET COMPUTADORES		FOXTI		FOXTI.COM.BR		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	UNIT.	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1.29	Hdd para Storage 1bm Ds 5020 – 1TB	UND	20	R\$ 2.950,00	R\$ 59.000,00	R\$ 3.026,00	R\$ 60.520,00	R\$ 3.520,00	R\$ 70.400,00	R\$ 3.165,33	R\$ 63.306,67	R\$ 309,49	9%	3
1.30	Película de Fusão HP Laserjet 1320N.	UND	100	R\$ 19,38	R\$ 1.938,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 21,13	R\$ 2.112,67	R\$ 2,51	11%	3
1.31	Película de Fusão HP Laserjet 2015DN	UND	100	R\$ 24,38	R\$ 2.438,00	R\$ 21,94	R\$ 2.194,00	R\$ 21,25	R\$ 2.125,00	R\$ 22,52	R\$ 2.252,33	R\$ 1,64	7%	3
1.32	Placa de Vídeo PCI Express 3.0 4Gb	UND	200	R\$ 786,00	R\$ 157.200,00	R\$ 786,00	R\$ 157.200,00	R\$ 786,00	R\$ 157.200,00	R\$ 786,00	R\$ 157.200,00	R\$ 0,00	0%	3
1.33	Roleta de Retardo para Samsung ML 3310 / 3350 / 3750 / SCX4833	UND	40	R\$ 30,50	R\$ 1.220,00	R\$ 30,50	R\$ 1.220,00	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00	R\$ 0,87	2%	3
1.34	Roleta Tracionador de papel para impressora hp 1320	UND	100	R\$ 30,40	R\$ 3.040,00	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	R\$ 28,80	R\$ 2.880,00	R\$ 31,07	R\$ 3.106,67	R\$ 2,66	8%	3
1.35	Roleta Tracionador de papel para impressora hp 2015	UND	100	R\$ 31,84	R\$ 3.184,00	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 35,82	R\$ 3.582,00	R\$ 35,55	R\$ 3.555,33	R\$ 3,59	10%	3
1.36	Roleta Tracionador de papel para impressora hp 2035	UND	100	R\$ 47,40	R\$ 4.740,00	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 44,91	R\$ 4.491,00	R\$ 43,10	R\$ 4.310,33	R\$ 5,43	12%	3
1.37	Roleta Tracionador de papel para impressora hp 2055	UND	100	R\$ 47,40	R\$ 4.740,00	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 44,91	R\$ 4.491,00	R\$ 43,10	R\$ 4.310,33	R\$ 5,43	12%	3
1.38	Sensor de Papel para Scanner Epson GT-550	UND	150	R\$ 159,60	R\$ 23.940,00	R\$ 134,48	R\$ 20.172,45	R\$ 140,99	R\$ 21.148,50	R\$ 145,02	R\$ 21.753,65	R\$ 13,04	8%	3

Objeto: materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	GRUPO 01	UND	QTD	PRINTER TEC		MERCADO LIVRE				MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	UNIT.	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1.39	Sensor de Papel para Scanner Epson GT-S55	UND	150	R\$ 159,60	R\$ 23.940,00	R\$ 118,00	R\$ 17.700,00			R\$ 138,80	R\$ 13.880,00	R\$ 29,42	21%	2
1.40	Separador de página para impressora hp 1320	UND	100	R\$ 7,83	R\$ 783,00	R\$ 7,42	R\$ 742,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,75	R\$ 675,00	R\$ 1,53	22%	3
1.41	Separador de página para impressora hp 2015	UND	100	R\$ 23,30	R\$ 2.330,00	R\$ 28,99	R\$ 2.899,00	R\$ 25,12	R\$ 2.512,00	R\$ 25,80	R\$ 2.580,33	R\$ 2,91	11%	3
1.42	Separador de página para impressora hp 2035	UND	100	R\$ 24,65	R\$ 2.465,00	R\$ 26,85	R\$ 2.685,00	R\$ 21,99	R\$ 2.199,00	R\$ 24,50	R\$ 2.449,67	R\$ 2,43	9%	3
1.43	Separador de página para impressora hp 2055	UND	100	R\$ 24,65	R\$ 2.465,00	R\$ 21,99	R\$ 2.199,00	R\$ 20,95	R\$ 2.095,00	R\$ 22,53	R\$ 2.253,00	R\$ 1,91	8%	3
1.44	Separation Pad Assembly para Impressora Hp Laserjet P2035	UND	100	R\$ 24,65	R\$ 2.465,00	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00	R\$ 23,69	R\$ 2.369,00	R\$ 28,41	R\$ 2.841,33	R\$ 7,37	25%	3
1.45	Solenóide bandeja 1 para impressora hp 2015	UND	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00	R\$ 291,67	R\$ 29.166,67	R\$ 68,98	23%	3
1.46	Solenóide bandeja 1 para impressora hp 2035/2055	UND	200	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00	R\$ 370,00	R\$ 74.000,00	R\$ 265,00	R\$ 53.000,00	R\$ 291,67	R\$ 58.333,33	R\$ 68,98	23%	3
1.47	Solenóide bandeja 2 para impressora hp 2015	UND	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00	R\$ 291,67	R\$ 29.166,67	R\$ 68,98	23%	3
1.48	Solenóide bandeja 2 para impressora hp 2035/2055	UND	200	R\$ 24,65	R\$ 4.930,00	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 26,22	R\$ 5.243,33	R\$ 2,42	9%	3

Objeto: materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	GRUPO 01	UND	QTD	ACN DISTRIBUIDORA		CAD IMPRESSORAS		PRINTERTEC		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	UNIT.	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1.49	Solenóide bandeja 2 para impressora hp 1320	UND	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 5,00	20%	3
1.50	Tampa Fusor Lexmark X646E	UND	40	R\$ 188,99	R\$ 7.559,60	R\$ 118,90	R\$ 4.756,00	R\$ 199,99	R\$ 7.999,60	R\$ 169,29	R\$ 6.771,73	R\$ 43,99	25%	3
1.51	Teclado Multimídia ABNT2 Sem Fio	UND	100	R\$ 34,31	R\$ 3.431,00	R\$ 34,40	R\$ 3.440,00	R\$ 34,41	R\$ 3.441,00	R\$ 34,37	R\$ 3.437,33	R\$ 0,06	0%	3
1.52	Teclado Usb Com Layout Abnt II	UND	300	R\$ 136,00	R\$ 40.800,00	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00	R\$ 160,00	R\$ 48.000,00	R\$ 148,67	R\$ 44.600,00	R\$ 12,06	8%	3
1.53	Válvula Dampner da impressora Epson L210	UND	30	R\$ 66,40	R\$ 1.992,00	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00	R\$ 62,91	R\$ 1.887,30	R\$ 66,40	R\$ 1.992,10	R\$ 3,50	5%	3
1.54	Transfer Samsung ML-3310	UND	40	R\$ 796,71	R\$ 31.868,40	R\$ 796,71	R\$ 31.868,40	R\$ 796,71	R\$ 31.868,40	R\$ 796,71	R\$ 31.868,40	R\$ 0,00	0%	3
1.55	Roleta do Pickup Samsung ML-3310/SCX-4835 Tray 1	UND	40	R\$ 41,50	R\$ 1.660,00	R\$ 31,92	R\$ 1.276,80	R\$ 24,90	R\$ 996,00	R\$ 32,77	R\$ 1.310,93	R\$ 8,33	25%	3
1.56	Separador Papel Suporte ML-3310	UND	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 7,99	R\$ 319,60	R\$ 7,99	R\$ 319,60	R\$ 7,33	R\$ 293,07	R\$ 1,15	15%	3
SUBTOTAL				R\$ 2.227.972,60		R\$ 2.435.742,35		R\$ 2.558.095,60		R\$ 30.427,72		R\$ 2.407.270,18		
2.1	Acoplador Óptico SC	UND	50	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00	R\$ 19,50	R\$ 975,00	R\$ 21,49	R\$ 1.074,50	R\$ 23,56	R\$ 1.178,17	R\$ 5,41	22%	3

Objeto: materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	GRUPO 02	UND	QTD	ELAINE NEVES DE MEDEIROS		M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - ME		CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	UNIT.	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2.2	Adaptador usb para ide 3.5+2.5+sata com fonte de alimentação	UND	100	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00	R\$ 38,75	R\$ 3.875,00	R\$ 33,98	R\$ 3.398,00	R\$ 35,41	R\$ 3.541,00	R\$ 2,90	8%	3
2.3	Cabo adaptador Displayport Macho para DVI Fêmea	UND	1.000	R\$ 67,84	R\$ 67.840,00	R\$ 67,84	R\$ 67.840,00		R\$ -	R\$ 67,84	R\$ 45.226,67	R\$ 0,00	0%	2
2.4	Cabo adaptador Displayport Macho para DVI Macho	UND	1.000	R\$ 35,33	R\$ 35.330,00	R\$ 35,33	R\$ 35.330,00	R\$ 35,33	R\$ 35.330,00	R\$ 35,33	R\$ 35.330,00	R\$ 0,00	0%	3
2.5	Cabo adaptador Displayport Macho para VGA Fêmea	UND	1.000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00	R\$ 48,00	R\$ 48.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 46,00	R\$ 46.000,00	R\$ 5,29	11%	3
2.6	Conversor USB para Paralelo	UND	50	R\$ 52,25	R\$ 2.612,50	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00	R\$ 48,40	R\$ 2.420,00	R\$ 48,52	R\$ 2.425,83	R\$ 3,68	7%	3
2.7	Cartão Mini-GBIC 8G FC Monomodo	UND	20	R\$ 2.921,00	R\$ 58.420,00	R\$ 2.921,19	R\$ 58.423,80	R\$ 2.921,19	R\$ 58.423,80	R\$ 2.921,13	R\$ 58.422,53	R\$ 0,11	0%	3
2.8	Cordão Óptico Duplex Multimodo LC/LC 2,50 Mts	UND	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00	R\$ 36,06	18%	3
2.9	Cordão Óptico Duplex Multimodo LC/SC 1,50 MTS	UND	50	R\$ 81,56	R\$ 4.078,00	R\$ 92,69	R\$ 4.634,50	R\$ 81,56	R\$ 4.078,00	R\$ 85,27	R\$ 4.263,50	R\$ 6,43	7%	3
2.10	Cordão Óptico Monomodo LC/SC- 1,5m	UND	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 200,13	R\$ 10.006,65	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 190,04	R\$ 9.502,22	R\$ 36,07	18%	3
2.11	Cordão Óptico Monomodo LC/LC - 3,0m	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1,73	13%	3

Objeto: materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	GRUPO 02	UND	QTD	KABUM!		SIR TECNOLOGIA		MERCADO LIVRE		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	UNIT.	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2.12	Cordão Óptico Monomodo LC/LC – 5,0m	UND	100	CNPJ: ****.***/*-****-**		CNPJ: **.*-***/*-****-**		CNPJ: **.*-***/*-****-**		R\$ 21,85	R\$ 2.185,00	R\$ 3,83	17%	3
				R\$ 21,90	R\$ 2.190,00	R\$ 25,65	R\$ 2.565,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00					
2.13	Cordão Óptico Monomodo LC/LC – 10,0m	UND	50	CNPJ: 06.201.994/0001-90		CNPJ: 07.698.260/0001-21		CNPJ: **.*-***/*-****-**		R\$ 293,30	R\$ 14.664,83	R\$ 3,75	1%	3
				R\$ 295,89	R\$ 14.794,50	R\$ 295,00	R\$ 14.750,00	R\$ 289,00	R\$ 14.450,00					
2.14	Cordão Óptico Monomodo LC/SC – 3,0m	UND	50	CNPJ: 06.201.994/0001-90		CNPJ: 18.680.580/0001-70		CNPJ: 21.128.750/0001-13		R\$ 150,50	R\$ 7.525,00	R\$ 11,69	7%	3
				R\$ 137,00	R\$ 6.850,00	R\$ 157,25	R\$ 7.862,50	R\$ 157,25	R\$ 7.862,50					
2.15	Cordão Óptico Multimodo LC/LC – 1,5m	UND	200	CNPJ: ****.***/*-****-**		CNPJ: **.*-***/*-****-**		CNPJ: **.*-***/*-****-**		R\$ 85,27	R\$ 17.054,00	R\$ 6,43	7%	3
				R\$ 81,56	R\$ 16.312,00	R\$ 92,69	R\$ 18.538,00	R\$ 81,56	R\$ 16.312,00					
2.16	Cordão Óptico Multimodo LC/LC – 3,0m	UND	200	CNPJ: ****.***/*-****-**		CNPJ: 19.571.002/0001-69		CNPJ: 24.101.048/0001-54		R\$ 769,33	R\$ 153.866,67	R\$ 112,01	14%	3
				R\$ 640,00	R\$ 128.000,00	R\$ 834,00	R\$ 166.800,00	R\$ 834,00	R\$ 166.800,00					
2.17	Cordão Óptico Multimodo LC/LC – 5,0m	UND	200	CNPJ: 06.201.994/0001-90		CNPJ: 18.680.580/0001-70		CNPJ: 21.128.750/0001-13		R\$ 150,50	R\$ 30.100,00	R\$ 11,69	7%	3
				R\$ 137,00	R\$ 27.400,00	R\$ 157,25	R\$ 31.450,00	R\$ 157,25	R\$ 31.450,00					
2.18	Cordão Óptico Monomodo SC/SC – 1,5m	UND	10	CNPJ: ****.***/*-****-**		CNPJ: **.*-***/*-****-**		CNPJ: **.*-***/*-****-**		R\$ 92,40	R\$ 924,00	R\$ 23,61	25%	3
				R\$ 70,90	R\$ 709,00	R\$ 117,67	R\$ 1.176,70	R\$ 88,63	R\$ 886,30					
2.19	Dock Station P/ 2 Hd Sata 2,5" E 3,5" Usb E-sata Usb 3.0	UND	10	CNPJ: ****.***/*-****-**		CNPJ: **.*-***/*-****-**		CNPJ: **.*-***/*-****-**		R\$ 131,33	R\$ 1.313,33	R\$ 14,69	11%	3
				R\$ 114,40	R\$ 1.144,00	R\$ 140,60	R\$ 1.406,00	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00					
2.20	Fone de Ouvido com Microfone (Headset)	UND	200	CNPJ: ****.***/*-****-**		CNPJ: 12.980.808/0001-61		CNPJ: 31.472.148/0001-52		R\$ 89,65	R\$ 17.929,33	R\$ 17,93	20%	3
				R\$ 68,94	R\$ 13.788,00	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00					
2.21	Lupa de Bancada - Estação Ferro de Solda	UND	5	CNPJ: ****.***/*-****-**		CNPJ: **.*-***/*-****-**		CNPJ: **.*-***/*-****-**		R\$ 55,20	R\$ 276,00	R\$ 4,16	7%	3
				R\$ 52,80	R\$ 264,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 52,80	R\$ 264,00					

Objeto: materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	GRUPO 02	UND	QTD	ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONI		MAXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI		VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	UNIT.	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2.22	Maleta para notebook	UND	150	CNPJ: 26.672.935/0001-08		CNPJ: 29.136.844/0001-46		CNPJ: 14.272.952/0001-79				Indicadores de valores utilizados		
				R\$ 636,00	R\$ 95.400,00	R\$ 636,13	R\$ 95.419,50	R\$ 636,13	R\$ 95.419,50	R\$ 636,09	R\$ 95.413,00	R\$ 0,08	0%	3
2.23	Mouse sem Fio	UND	300	CNPJ: *****/*****/*****		CNPJ: *****/*****/*****		CNPJ: *****/*****/*****				Indicadores de valores utilizados		
				R\$ 54,99	R\$ 16.497,00	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00	R\$ 64,33	R\$ 19.299,00	R\$ 12,86	19%	3
2.24	Mouse Pad	UND	2.000	CNPJ: *****/*****/*****		CNPJ: *****/*****/*****		CNPJ: 22.615.982/0001-69				Indicadores de valores utilizados		
				R\$ 29,90	R\$ 59.800,00	R\$ 26,90	R\$ 53.800,00	R\$ 21,06	R\$ 42.120,00	R\$ 25,95	R\$ 51.906,67	R\$ 4,50	17%	3
2.25	Mouse Pad Gel Preto	UND	500	CNPJ: *****/*****/*****		CNPJ: *****/*****/*****		CNPJ: 22.615.982/0001-69				Indicadores de valores utilizados		
				R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 18,95	R\$ 9.475,00	R\$ 21,30	R\$ 10.650,00	R\$ 21,75	R\$ 10.875,00	R\$ 3,05	14%	3
2.26	Mouse Usb 03 Botões Óptico	UND	400	CNPJ: *****/*****/*****		CNPJ: *****/*****/*****		CNPJ: 22.615.982/0001-69				Indicadores de valores utilizados		
				R\$ 29,90	R\$ 11.960,00	R\$ 44,13	R\$ 17.652,00	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00	R\$ 34,64	R\$ 13.857,33	R\$ 8,22	23%	3
2.27	Pen Drive 32 Gb Usb 3.0	UND	100	CNPJ: 22.079.367/0001-85		CNPJ: 16.911.267/0001-70		CNPJ: 01.045.759/0001-53				Indicadores de valores utilizados		
				R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 44,30	R\$ 4.430,00	R\$ 44,36	R\$ 4.436,00	R\$ 44,22	R\$ 4.422,00	R\$ 0,19	0%	3
2.28	Pen Drive 64 Gb Usb 3.0	UND	100	CNPJ: *****/*****/*****		CNPJ: *****/*****/*****		CNPJ: *****/*****/*****				Indicadores de valores utilizados		
				R\$ 66,90	R\$ 6.690,00	R\$ 69,94	R\$ 6.994,00	R\$ 55,88	R\$ 5.588,00	R\$ 64,24	R\$ 6.424,00	R\$ 7,40	11%	3
2.29	Pen Drive 128 Gb Usb 3.1 Ger 1 (3.0)	UND	100	CNPJ: 29.446.273/0001-46		CNPJ: 10.858.236/0001-17		CNPJ: *****/*****/*****				Indicadores de valores utilizados		
				R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 124,00	R\$ 12.400,00	R\$ 112,90	R\$ 11.290,00	R\$ 113,97	R\$ 11.396,67	R\$ 9,54	8%	3
2.30	Pen Drive 512 Gb Usb 3.1 Ger 1 (3.0)	UND	100	CNPJ: 28.467.296/0001-74		CNPJ: 12.130.958/0001-86		CNPJ: 02.528.743/0001-64				Indicadores de valores utilizados		
				R\$ 372,98	R\$ 37.298,00	R\$ 372,98	R\$ 37.298,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 415,32	R\$ 41.532,00	R\$ 73,34	17%	3
2.31	Transceiver Multimodo 1Gb	UND	100	CNPJ: 06.105.781/0001-65		CNPJ: 76.366.285/0001-40		CNPJ: 09.231.269/0001-53				Indicadores de valores utilizados		
				R\$ 796,71	R\$ 79.671,00	R\$ 796,71	R\$ 79.671,00	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00	R\$ 761,14	R\$ 76.114,00	R\$ 61,61	8%	3

Objeto: materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	GRUPO 02	UND	QTD	CASAS BHAIA		SUBMARINO.COM		JACCABOS		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	UNIT.	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2.32	Cabo Extensor USB 2.0 com Amplificador de Sinal AM/AF 20m.	UND	100	R\$ 83,90	R\$ 8.390,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00	R\$ 87,63	R\$ 8.763,33	R\$ 10,04	11%	3
2.33	Extensor USB via cabo de rede RJ45 cat5/Cat5e/Cat6	UND	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	R\$ 121,67	R\$ 12.166,67	R\$ 20,21	16%	3
2.34	Cabo de áudio com plug P10/P2 de 40m	UND	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	R\$ 176,99	R\$ 17.699,00	R\$ 152,33	R\$ 15.233,00	R\$ 29,26	19%	3
2.35	Cabo HDMI de 5m	UND	100	R\$ 22,98	R\$ 2.298,00	R\$ 26,94	R\$ 2.694,00	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	R\$ 26,61	R\$ 2.660,67	R\$ 3,47	13%	3
2.36	Cabo VGA de 5m	UND	100	R\$ 40,30	R\$ 4.030,00	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 45,07	R\$ 4.506,67	R\$ 4,80	10%	3
2.37	Cabo de som P2/P2 de 10 metros	UND	100	R\$ 35,99	R\$ 3.599,00	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 38,96	R\$ 3.896,33	R\$ 9,79	25%	3
2.38	Adaptador conversor HDMI para VGA, com saída P2 de áudio	UND	100	R\$ 27,22	R\$ 2.722,00	R\$ 27,22	R\$ 2.722,00	R\$ 30,75	R\$ 3.075,00	R\$ 28,40	R\$ 2.839,67	R\$ 2,04	7%	3
SUBTOTAL				R\$ 818.522,00		R\$ 901.913,65		R\$ 811.066,60		R\$ 8.177,74		R\$ 843.834,08		
3.1	Cabo F/Utp Cat.5e Blindado	UND	50	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 100,00	10%	3
3.2	Cabo F/Utp Cat.6 Blindado	UND	50	R\$ 89,90	R\$ 4.495,00	R\$ 65,26	R\$ 3.263,00	R\$ 104,87	R\$ 5.243,50	R\$ 86,68	R\$ 4.333,83	R\$ 20,00	23%	3
3.3	Cartão Mini-Gbic SFP+ 10gbps Multimodo	UND	100	R\$ 284,70	R\$ 28.470,00	R\$ 284,70	R\$ 28.470,00	R\$ 284,70	R\$ 28.470,00	R\$ 284,70	R\$ 28.470,00	R\$ 0,00	0%	3
3.4	Cartão Mini-Gbic SFP+ 10gbps Monomodo	UND	20	R\$ 570,22	R\$ 11.404,40	R\$ 570,22	R\$ 11.404,40	R\$ 645,00	R\$ 12.900,00	R\$ 595,15	R\$ 11.902,93	R\$ 43,17	7%	3
3.5	Conector RJ-45 Cat5e Fêmea (Keystone)	UND	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 5,92	R\$ 592,00	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 5,67	R\$ 567,33	R\$ 1,37	24%	3

Objeto: materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	GRUPO 03	UND	QTD	LOJAS AMERICANAS		MAGAZINE LUIZA		SUBMARINO.COM		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	UNIT.	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3.6	Conector RJ-45 Cat6 Fêmea (Keystone)	UND	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00	R\$ 6,99	R\$ 699,00	R\$ 7,60	R\$ 760,00	R\$ 8,19	R\$ 819,33	R\$ 1,59	19%	3
3.7	Conector RJ-45 Cat5e Macho	UND	1.000	R\$ 32,99	R\$ 32.990,00	R\$ 25,76	R\$ 25.760,00	R\$ 21,25	R\$ 21.250,00	R\$ 26,67	R\$ 26.666,67	R\$ 5,92	22%	3
3.8	Conector RJ-45 Cat6a Macho	UND	1.500	R\$ 8,99	R\$ 13.485,00	R\$ 6,99	R\$ 10.485,00	R\$ 5,60	R\$ 8.400,00	R\$ 7,19	R\$ 10.790,00	R\$ 1,70	23%	3
3.9	Espelho Logico de 4x2 com 01 janela	UND	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 35,49	R\$ 17.745,00	R\$ 31,83	R\$ 15.915,00	R\$ 5,92	18%	3
3.10	Espelho Logico de 4x2 com 02 janelas para conector M8V RJ 45 Cat 5e fêmea	UND	500	R\$ 16,49	R\$ 8.245,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 15,83	R\$ 7.915,00	R\$ 0,76	4%	3
3.11	Patch Cord Cat6 – 1,5m	UND	1.200	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00	R\$ 29,90	R\$ 35.880,00	R\$ 24,97	R\$ 29.960,00	R\$ 4,95	19%	3
3.12	Patch Cord Cat6 – 3,0m	UND	1.200	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00	R\$ 28,67	R\$ 34.400,00	R\$ 2,31	8%	3
3.13	Patch Cord Cat6 – 5,0m	UND	1.000	R\$ 25,76	R\$ 25.760,00	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 24,59	R\$ 24.586,67	R\$ 3,17	12%	3
3.14	Patch Cord Cat6–10,0m	UND	500	R\$ 34,34	R\$ 17.170,00	R\$ 37,26	R\$ 18.630,00	R\$ 37,30	R\$ 18.650,00	R\$ 36,30	R\$ 18.150,00	R\$ 1,70	4%	3
SUBTOTAL				R\$ 267.408,40		R\$ 250.303,40		R\$ 275.718,50		R\$ 2.176,43		R\$ 264.476,77		
4.1	Alcool Isopropilico	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 33,33	R\$ 1.666,67	R\$ 5,77	17%	3

Objeto: materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	GRUPO 04	UND	QTD	GILSON ARAUJO CHAVES		A.C. SIMOES NETO		BRAVO - COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA - EPP		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			UNIT.	GLOBAL	Desvio Padrão
4.2	Estante para Solda	UND	5	CNPJ: 32.643.805/0001-40		CNPJ: 22.102.657/0001-00		CNPJ: 64.542.939/0001-60		R\$ 74,99	R\$ 374,97	R\$ 6,94	9%	3
				R\$ 79,00	R\$ 395,00	R\$ 79,00	R\$ 395,00	R\$ 66,98	R\$ 334,90					
4.3	Fita para Rotulador Eletrônico - 12mm Preto sobre Amarelo.	UND	50	REIS OFFICE		CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO		IMPRESSORA.COM		R\$ 87,17	R\$ 4.358,67	R\$ 19,24	22%	3
				R\$ 66,72	R\$ 3.336,00	R\$ 89,90	R\$ 4.495,00	R\$ 104,90	R\$ 5.245,00					
4.4	Fita para Rotulador Eletrônico - 12mm Preto sobre Branco	UND	50	CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO		BITS & BYTES TECNOLOGIA		MAGAZINE LUIZA		R\$ 83,35	R\$ 4.167,33	R\$ 14,49	17%	3
				R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 80,63	R\$ 4.031,50	R\$ 70,41	R\$ 3.520,50					
4.5	Fita para Rotulador Eletrônico - 24mm Preto sobre Amarelo	UND	50	CARTUCHONET		REIS OFFICE		IMPRESSORA.COM		R\$ 128,30	R\$ 6.415,00	R\$ 1,21	0%	3
				R\$ 129,00	R\$ 6.450,00	R\$ 126,90	R\$ 6.345,00	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00					
4.6	Fita para Rotulador Eletrônico - 24mm Preto sobre Branco	UND	50	LOJAS AMERICANAS		IMPRESSORA.COM		SUBMARINO.COM		R\$ 100,32	R\$ 5.016,00	R\$ 1,92	1%	3
				R\$ 101,43	R\$ 5.071,50	R\$ 98,10	R\$ 4.905,00	R\$ 101,43	R\$ 5.071,50					
4.7	Fita para Rotulador Eletrônico - 24mm Preto sobre Transparente	UND	50	MAGAZINE LUIZA		SUBMARINO.COM		GOMAQ		R\$ 88,81	R\$ 4.440,50	R\$ 13,40	15%	3
				R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	R\$ 73,43	R\$ 3.671,50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00					
4.8	Fusível de 05 Amp	UND	50	L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP		BRAVO - COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA - EPP		SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA		R\$ 0,16	R\$ 7,83	R\$ 0,01	3%	3
				R\$ 0,15	R\$ 7,50	R\$ 0,16	R\$ 8,00	R\$ 0,16	R\$ 8,00					
4.9	Fusível de 07 Amp	UND	50	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI		BRAVO - COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA - EPP		L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP		R\$ 0,24	R\$ 11,83	R\$ 0,02	9%	3
				R\$ 0,25	R\$ 12,50	R\$ 0,25	R\$ 12,50	R\$ 0,21	R\$ 10,50					
4.10	Fusível de 10 Amp	UND	50	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI		UNITY COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME		UNIAO CONSTRUCOES E COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS DE V		R\$ 0,24	R\$ 12,00	R\$ 0,02	7%	3
				R\$ 0,22	R\$ 11,00	R\$ 0,25	R\$ 12,50	R\$ 0,25	R\$ 12,50					

Objeto: materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	GRUPO 04	UND	QTD	BAU DE ELETRONICA		TETRACOMP COMPONENTES ELETRONICOS LTDA - ME		L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	UNIT.	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4.11	Fusível de 12 Amp	UND	50	R\$ 0,13	R\$ 6,50	R\$ 0,14	R\$ 7,00	R\$ 0,13	R\$ 6,50	R\$ 0,13	R\$ 6,67	R\$ 0,01	4%	3
4.12	Fusível de 15 Amp	UND	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00	R\$ 0,80	R\$ 40,00	R\$ 0,80	R\$ 40,00	R\$ 0,80	R\$ 40,00	R\$ 0,00	0%	3
4.13	Vaselina sólida industrial	UND	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 75,25	R\$ 1.505,00	R\$ 75,25	R\$ 1.505,00	R\$ 73,50	R\$ 1.470,00	R\$ 3,03	4%	3
4.14	Vaselina Líquida	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 12,05	R\$ 241,00	R\$ 13,50	R\$ 270,00	R\$ 12,52	R\$ 250,33	R\$ 0,85	6%	3
SUBTOTAL				R\$ 28.320,00		R\$ 27.169,00		R\$ 29.224,40		R\$ 683,86		R\$ 28.237,80		
TOTAL GERAL				R\$ 3.342.223,00		R\$ 3.615.128,40		R\$ 3.674.105,10		R\$ 41.465,76		R\$ 3.543.818,83		

Rio Branco - AC, 05 de fevereiro de 2020

José Jaider souza dos Santos
 Técnico Judiciário

Dala Maria Castelo Nogueira
 Gerente de Contratação